tendit ad pulverem, et iussit sepulebrum effodere, et illius corpus comburentes in aere ventilare . . . lubet accendi rogam, qui multa aleretur materia, et statim civitatis, et eius quae est circumcirca regionis sacerdotes et monachos, et Deo consecratas virgines, quin etiam feminas, quae vitam degunt monasticam, omnes simul in eum iniici . . . et iussit praecones abire civitatem, et regionem proclamantes ut Christum negarent et viverent Iudaica. Insomma dal giuramento preso da Zu-Nuwas (terribili prologo iuramento, et iis, quae dicebantur, interposito ipso legis Deo, se nihil esse facturum) fino alla più piccola particolarità del Senkessar, tutto è confermato dal Metafraste e dai Cronachisti arabi citati.

(21 bis.) Demaha quartogenita: così ho tradotto senza soddisfazione, che la grammatica zoppica; imperciocchè questa traduzione esigerebbe che il manoscritto avesse il numero *quarto* in femminile, mentre sia in maschile **𐤀𐤏𐤏** : **𐤏𐤓𐤁** ; è meglio dunque tradurre così: Demaha figlia di Rabè, cioè della famiglia o tribù di Rabie **𐤏𐤓𐤁**, la quale, secondo gli autori arabi succennati, era fioritissima nell'Himiar, vedi Pocock op. cit. pag. 46. Di essa dice il Metafraste. Interim quaedam quoque femina, quae duas filias habebat et primas partes inter eas, quae erant in civitate, obtinebat longaeque praestabat aliis genere divitiis gloria et pulchritudine; e così si seguita a narrare il martirio come nel Senkessar. Il fiume, su cui fu tagliato il capo a S. Hirut e compagni, è chiamato Odias dal Metafraste loco cit.: iussit eos duos ad quendam torrentem, qui vocatur Odias, et ipsis illis amputari capita: i quali erant numero trecenti et quadraginta.

(22 bis.) Questa strage accadde nel 522, ch'è l'anno quinto di Giustino: vedi il Baronio a quell'anno: la vittoria poi degli Etiopi è messa nel 523. Gli arabi dicono (Abu-Elfarag, El-Gianab ed altri) che Fineas o Zu-Nuwas visse e regnò 70 anni svanti Maometto, il che porterebbe la conquista dell'Iemen o dell'Himiar al 499 o 500, giacchè Maometto nacque nel 569 o 570 nei quali 70 anni regnarono gli Etiopi nell'Iemen: cioè Ariat 20, Abreha 50, e 2 Iaksum. Pocock loc. cit. Ma di questa materia indecifrata fino a qui altrove. Il Surio chiude pure così la storia dei Martiri di Nagra: Significavit autem (Kaleb) omnia quae gesta fuerant Pontifici Alexandriae, et per illum Iustino Imperatori. Patriarcha autem Alexandriae ordinatum Episcopum misit ad Homeritas, qui cum illis consecrasset templum, quod fuerat aedificatum, baptizat omnes quidem, qui erant in civitatibus et pagis Homeritarum in nomine S. Trinitatis, ex eis autem ordinat diaconos et presbyteros, et ecclesiis quae erant in regione, reddit statum suum solitum. Ibid.